[image: bik doc]

САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
НОВОПУШКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
_________________ очередное заседание первого созыва

РЕШЕНИЕ
от                           .2017 года                                                           №    /  -01

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Новопушкинском муниципальном образовании Энгельсского муниципального района Саратовской области, утвержденное решением Совета депутатов Новопушкинского муниципального образования № 227/35-01 от 24.12.2015 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новопушкинского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области,
Совет депутатов Новопушкинского муниципального образования
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе в Новопушкинском муниципальном образовании Энгельсского муниципального района Саратовской области, утвержденное решением Совета депутатов Новопушкинского муниципального образования № 227/35-01 от 24.12.2015 года:
1.1. в пункт 2.1 добавить абзац следующего содержания:
«- Контрольно-счетная палата Энгельсского муниципального района.»;
1.2. добавить пункт 2.10 следующего содержания:
«2.10. Бюджетные полномочия Контрольно-счетной палаты Энгельсского муниципального района
Контрольно-счетная палата Энгельсского муниципального района:
- осуществляет контроль за исполнением местного бюджета;
- готовит заключения на годовой отчет об исполнении местного бюджета;
- проводит экспертизы проекта местного бюджета, долгосрочных целевых программ и муниципальных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения;
- осуществляет предварительный, текущий и последующий контроль за исполнением местного бюджета;
- осуществляет иные бюджетные полномочия, которые в соответствии с Бюджетным кодексом РФ, федеральными законами, законами Саратовской области, Уставом Новопушкинского муниципального образования Энгельсского муниципального района, решениями Совета депутатов Новопушкинского муниципального образования Энгельсского муниципального района и настоящим Положением могут быть отнесены к его компетенции.»
2. Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней с момента размещения на официальном сайте Энгельсского муниципального района в сети Интернет (www.engels-city.ru/2009-10-27-11-44-32).
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в течение 10 дней со дня подписания.

Глава Новопушкинского
муниципального образования                                                                                            О.Г. Бубнова
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg